



COMUNE DI RAGUSA

SETTORE V°

(Politiche Ambientali – Politiche Energetiche – Mobilità)

Servizio 2 – Servizio Idrico Integrato

CIG: 8346702C60

**** GARA PONTE BIS ****

GESTIONE DELLA CONDUZIONE DEL SERVIZIO IDRICO
COMUNALE: CAPTAZIONE, SOLLEVAMENTO,
DISTRIBUZIONE IDRICA E MANUTENZIONI ALLE RETI
IDRICHE E FOGNARIE

TAV. 2 - ANALISI PREZZI SERVIZIO

=====

Ragusa 22/05/2020

IL PROGETTISTA
Geom. Giovanni Schimnà



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. Ing. Piccitto Giuseppe

1	LAVORATORE I° LIV.		
	Retribuzione Minima	€	1.506,12
	Indennità Varie	€	31,90
	Lordo annuo + 13°+ 14°	€	21.468,48
	Oneri previdenziali e assicurativi		
	INPS 31,78 %	€	6.822,68
	INAIL 3,53 %	€	757,84
	TOTALE Oneri Previdenz. E Assistenz.	€	7.580,52
	TFR	€	1.590,26
	Rivalutazione TFR	€	25,38
	TOTALE ALTRI TRATTAMENTI	€	1.545,34
	TOTALE COSTO ANNUO	€	30.594,34
	ORE ANNUE MEDIAMENTE LAVORATE	1548	
	COSTO ORARIO €/ORA		19,76

2	LAV.RE I° LIVELLO CON INDENNITA' DI TURNO		
	Retribuzione Minima	€	1.506,12
	Indennità Varie	€	31,90
	Rateo turnisti	€	66,90
	Lordo annuo + 13°+14°	€	22.271,28
	Oneri previdenziali e assicurativi		
	INPS 31,78 %	€	7.077,81
	INAIL 3,53 %	€	786,18
	TOTALE Oneri Previdenz. E Assistenz.	€	7.863,99
	TFR	€	1.649,72
	Rivalutazione TFR	€	25,38
	TOTALI ALTRI TRATTAMENTI	€	1.675,11
	TOTALE COSTO ANNUO	€	31.810,37
	ORE ANNUE MEDIAMENTE LAVORATE	1548	
	COSTO ORARIO €/ORA		20,55

3	LAVORATORE II° LIV.		
	Retribuzione Minima	€	1.672,83
	Indennità Varie	€	31,90
	Lordo annuo + 13°+14°	€	23.802,42
	Oneri previdenziali e assicurativi		
	INPS 31,78 %	€	7.564,41
	INAIL 3,53 %	€	840,23
	TOTALE Oneri Previdenz. E Assistenz.	€	8.404,63
	TFR	€	1.763,14
	Rivalutazione TFR	€	28,19
	TOTALE ALTRI TRATTAMENTI		1.791,33
	TOTALE COSTO ANNUO	€	33.998,39
	ORE ANNUE MEDIAMENTE LAVORATE	1548	
	COSTO ORARIO	€/ORA	21,96

4	LAV.RE II° LIVELLO CON INDENNITA' DI TURNO		
	Retribuzione Minima	€	1.672,83
	Indennità Varie	€	31,90
	Rateo turnisti	€	74,82
	Lordo annuo + 13°+14°	€	<u>24.700,26</u>
	Oneri previdenziali e assicurativi		
	INPS 31,78 %	€	7.849,74
	INAIL 3,53 %	€	871,92
	TOTALE Oneri Previdenz. E Assistenz.	€	8.721,66
	TFR	€	1.829,65
	Rivalutazione TFR	€	28,19
	TOTALI ALTRI TRATTAMENTI	€	1.857,84
	TOTALE COSTO ANNUO	€	35.279,76
	ORE ANNUE MEDIAMENTE LAVORATE	1548	
	COSTO ORARIO	€/ORA	22,79

5	LAVORATORE III° LIVELLO		
	Retribuzione Minima	€	1.849,37
	Indennità Varie	€	31,90
	Lordo annuo + 13°+14°	€	26.273,98
	Oneri previdenziali e assicurativi		
	INPS 31,78 %	€	8.349,87
	INAIL 3,53 %	€	927,47
	TOTALE Oneri Previdenz. E Assistenz.	€	9.277,34
	TFR	€	1.946,22
	Rivalutazione TFR	€	31,17
	TOTALI ALTRI TRATTAMENTI	€	1.977,39
	TOTALE COSTO ANNUO	€	37.528,71
	ORE ANNUE MEDIAMENTE LAVORATE	1548	
	COSTO ORARIO €/ORA		24,24

6	INDENNITA' CHILOMETRICA - (1/5) costo carburante	1,350	0,270
7	INDENNITA' DI REPERIBILITA'	€	1,65
	INPS (31,78%)	€	0,52
	INAIL (3,53%)	€	0,06
	TOTALE	€	2,23
8	STRAORDINARIO ORDINARIO IN REPERIBILITA'		
	Paga oraria Liv. I°	€	19,76
	Incremento del 15%	€	2,96
	INPS (31,78%)	€	0,94
	INAIL (3,53%)	€	0,10
8.a	TOTALE LAVORATORE CAT. B1	€	23,78
	Paga oraria Liv. II°	€	21,96
	Incremento del 15%	€	3,29
	INPS (31,78%)	€	1,05
	INAIL (3,53%)	€	0,12
8.b	TOTALE LAVORATORE CAT.C1	€	26,42

9	STRAORD.RIO FESTIVO/NOTT. IN REPERIBILITA'		
	Paga oraria liv. I°	€	19,76
	Incremento del 30%	€	5,93
	INPS (31,78%)	€	1,88
	INAIL (3,53%)	€	0,21
9-a	TOTALE LAVORATORE 1° Liv.	€	27,79
	Paga oraria liv. II°	€	21,96
	Incremento del 30%	€	6,59
	INPS (31,78%)	€	2,09
	INAIL (3,53%)	€	0,23
9.b	TOTALE LAVORATORE II Liv.	€	30,88

10	INDENNITA' LAVORO FESTIVO E DOMENICALE		
	Paga oraria Liv. I = retrib. Minima Mensile/167	€	9,02
	Indennità 30%	€	2,71
11	Paga oraria Liv. II = retrib. Minima Mensile/167	€	10,02
	Indennità 30%	€	3,01

12	DERATTIZZAZIONE - COSTO ESCA/INTERVENTO *IMPIANTO	€	15,00
----	--	---	--------------

13	MINUTERIA,OLI, GRASSI, SMALTI, LAMPADE,ECC.	A CORPO	1.500,00
----	--	----------------	-----------------

18	FORNITURA IPOCLORITO DI SODIO	€/Kg	0,41
----	--------------------------------------	------	-------------

19	FORNITURA CLORITO DI SODIO	€/Kg	0,75
----	-----------------------------------	------	-------------

20	FORNITURA ACIDO CLORIDRICO	€/Kg	0,35
----	-----------------------------------	------	-------------

ANALISI COSTO TOTALE PERSONALE					
	DESCRIZIONE	COSTO/ANNO	UNITA'	LIV.	IMP.TO MESI 4
1	SERVIZIO RILEVAMENTO CLORO	33.998,39	2	II^	22.665,59
2	SERVIZIO MANUTENZIONE ELETTR.	33.998,39	3	II^	33.998,39
3	DISTRIBUZIONE IDRICA	31.810,37	5	I^	53.017,29
4	SERVIZI VARI	30.594,34	6	I^	61.188,68
5	ADDETTI AL TELECONT. E CALL CENTER	37.528,71	2	III^	25.019,14
6	UNITA' A SUPP. SERV. FOGNARIO	33.998,39	1	II^	11.332,80
7	UNITA' A SUPPORTO UFF. IDRICO	33.998,39	1	II^	11.332,80
8	DIRETTORE TECNICO RESPONS. GEST.	A CORPO			3.000,00
	TOTALE COSTO PERSONALE				221.554,68